PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3854/2024

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RETIRADA DE
ÁRVORE QUE ENCONTRA-SE COM
RISCO IMINENTE DE QUEDA, E A
PODA DE GALHOS ESTÃO SE
ESTENDENDO SOBRE A VIA NA RUA
SÃO PAULO, PRÓXIMO AO Nº 171,
SITUADA NO BAIRRO NOGUEIRA –
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,
INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade retirada de árvore que encontra-se com risco
iminente de queda, e a poda de galhos estão se estendendo sobre a via na Rua São Paulo, próximo
ao nº 171, situada no bairro Nogueira – Petrópolis/RJ.

.
 JUSTIFICATIVA

O presente faz-se necessário, pois a árvore encontra-se com risco iminente de queda às margens da
referida via. Sendo assim, a poda e a retirada da árvore é de extrema importância pois a ausência de
manutenção acarreta em diversas intercorrências, tais como: trânsito inseguro, risco de danificar a
rede elétrica, a integridade física de pedestres, além de eventuais danos ao patrimônio público.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2024

GIL MAGNO
Vereador

Pag. 1 de 1Data do Documento: 13/11/2024 - 11:14:03
Processo: 3854/2024 às 13/11/2024 - 11:23:52

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240579000124553854